[image: image1.jpg]

Кемеровская область
Юргинский городской округ

Администрация города Юрги
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.07.2016 №940
О внесении изменений в приложение №1

к постановлению Администрации города Юрги

от 01.07.2016 № 841 «О введении размеров платы

за жилищно-коммунальные услуги для населения

Юргинского городского округа»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 30.12.2004 №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 №354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», постановлением Губернатора Кемеровской области от 28.11.2014 №92-пг «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кемеровской области на 2015 год», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 28.09.2007 №270 «О стандартах оплаты жилья и коммунальных услуг в Кемеровской области на 2011-2013 годы», решением Юргинского городского Совета народных депутатов от 11.07.2016 № 323 «О плате за жилое помещение для населения», Уставом Юргинского городского округа Администрация города Юрги п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации города Юрги от 01.07.2016 № 841 «О введении размеров платы за жилищно-коммунальные услуги для населения Юргинского городского округа» следующие изменения:

Пункты 1.1., 1.2. раздела 1 и пункты 2.1.1., 2.1.2., 2.1.3., 2.2. раздела 2 таблицы «Размеры платы за жилищно-коммунальные услуги для населения», изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в приложении к городской газете «Резонанс-Ю» - «Вестник Юргинского городского Совета народных депутатов и Администрации г. Юрги», обнародованию на официальном сайте Администрации города Юрги и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.08.2016.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по жилищно-коммунальным вопросам С.В. Борисова.

Глава города Юрги

С.В. Попов
Приложение

к постановлению

Администрации города Юрги

от 28.07.2016 №940

	1.1. Плата за пользование жилым помещением (плата за наем):
	руб/кв.м
	3,90

	1.2. Плата за содержание и ремонт жилого

помещения, в том числе:

	1.2.1. Плата за услуги и работы по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме:

	Для жилых помещений в многоквартирных домах со всеми видами благоустройства без лифта
	руб/ кв.м
	16,07

	Для жилых помещений, находящихся в домах секционного типа с частичным благоустройством, расположенных по адресам:

ул. Кирова, 20а, 27а, 27б, 27в,

ул. Леонова, 6, 6а, 8, 8а,

ул. Машиностроителей, 10, 45, 49,
ул. Московская, 37,

ул. Никитина, 28, 28а;

пр. Победы, 41
	руб/ кв.м
	12,85

	Для жилых помещений, находящихся в домах коридорного типа с частичным благоустройством, расположенных по адресам:

ул. Заводская, 12,

ул. Кирова, 14, 23,

ул. Комсомольская, 2,

ул. Ленинградская, 31,

ул. Машиностроителей, 1б,

ул. Московская, 51,
ул. Строительная, 25
	руб/ кв.м
	11,25

	Для жилых помещений, находящихся в домах с повышенным износом более 65% и домах , признанных аварийными в установленном порядке:

ул. Достоевского, 2А, 8, 14,

ул. Западная, 8, 10,

ул. Исайченко, 5, 7, 13, 17, 19

ул. Кирова, 13, 18, 20, 22, 24, 26, 28

ул. Коммунистическая, 118,

ул. Комсомольская ,25,

ул. Ленинградская, 24, 28, 30, 32, 34,

ул. Ленина, 57,
ул. Максименко, 4, 6, 20

ул. Молодежная, 13А
ул. Московская, 6, 6А, 32, 43

ул. Нахановича, 102

ул. Новая, 1, 3, 5

ул. Павлова, 5

пр. Победы, 3

ул. 2-я Степная, 8,

ул. Строительная, 1, 1А, 1Б, 3, 3А, 3Б, 5, 5А, 5Б, 6, 6А, 6Б, 7А 7Б, 8, 8А, 8Б, 10, 12, 14, 21, 27, 31, 35, 45, 47, 49

пер. Тихий, 9

ул. Транспортная, 6В

пер. МТС, 12
	руб/ кв.м
	9,64

	1.2.2. Содержание и обслуживание лифтов
	руб/ кв.м
	3,75

	1.2.3. Плата за услуги и работы по

управлению многоквартирным домом
	руб/ кв.м
	0,91

	2.1.1. Плата за услуги и работы по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме:

	Для жилых помещений в многоквартирных домах со всеми видами благоустройства без лифта
	руб/ кв.м
	16,07

	Для жилых помещений, находящихся в домах секционного типа с частичным благоустройством, расположенных по адресам:

ул. Кирова, 20а, 27а, 27б, 27в,

ул. Леонова, 6, 6а, 8, 8а,

ул. Машиностроителей, 10, 45, 49,
ул. Московская, 37,

ул. Никитина, 28, 28а;

пр. Победы, 41,
	руб/ кв.м
	12,85

	Для жилых помещений, находящихся в домах коридорного типа с частичным благоустройством, расположенных по адресам:

ул. Заводская, 12,

ул. Кирова, 14, 23,

ул. Комсомольская, 2,

ул. Ленинградская, 31,

ул. Машиностроителей, 1б,

ул. Московская, 51,

ул. Строительная, 25;
	руб/ кв.м
	11,25

	Для жилых помещений, находящихся в домах с повышенным износом более 65% и домах, признанных аварийными в установленном порядке:

ул. Достоевского, 2А, 8, 14,

ул. Западная, 8, 10,

ул. Исайченко, 5, 7, 13, 17, 19

ул. Кирова, 13, 18, 20, 22, 24, 26, 28

ул. Коммунистическая, 118,

ул. Комсомольская ,25,

ул. Ленинградская, 24, 28, 30, 32, 34,

ул. Ленина, 57,
ул. Максименко, 4, 6, 20

ул. Молодежная, 13А
ул. Московская, 6, 6А, 32, 43

ул. Нахановича, 102

ул. Новая, 1, 3, 5

ул. Павлова, 5

пр. Победы, 3

ул. 2-я Степная, 8,

ул. Строительная, 1, 1А, 1Б, 3, 3А, 3Б, 5, 5А, 5Б, 6, 6А, 6Б, 7А 7Б, 8, 8А, 8Б, 10, 12, 14, 21, 27, 31, 35, 45, 47, 49

пер. Тихий, 9

ул. Транспортная, 6В

пер. МТС, 12

пер. МТС, 12
	руб/ кв.м
	9,64

	2.1.2. Содержание и обслуживание лифтов

	руб/ кв.м
	3,75

	2.1.3. Плата за услуги и работы по управлению многоквартирным домом
	руб/ кв.м
	0,91

	2.2. Взнос на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме:
	руб/ кв.м

	3,90

Заместитель Главы города

по жилищно-коммунальным вопросам

С.В. Борисов